РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН
НАВЛИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 08.11.2024 №5-32

	рп. Навля

	О внесении изменений и дополнений  в Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Навлинского
городского поселения  Навлинского муниципального
района Брянской области, утвержденный решением
Навлинского поселкового Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 23.10.2023 №4-228,

      В соответствии с п.3 ч.10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 29.10.2021 №4-134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Навлинского городского поселения Навлинского муниципального района Брянской области», Уставом Навлинского городского поселения Навлинского муниципального района Брянской области,
  Навлинский поселковый Совет народных депутатов

  РЕШИЛ:
         1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Навлинского городского поселения Навлинского муниципального района Брянской области, утвержденный решением Навлинского поселкового Совета народных депутатов от 23.10.2023 №4-228  следующие изменения и дополнения:
   1.1. абзац второй читать в новой редакции: выявление по результатам выездного обследования фактов сброса, складирования и (или) временного хранения мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территории общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления в весенне-летний период более 20 календарных дней, в осенне-зимний период более 30 календарных дней;
Абзац четвертый читать: выявление по результатам выездного обследования в зимне-весенний  период снега, наледи и сосулек на кровле зданий, строений и крыш, их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства, с условием наслоения снега (в том числе высоту сугроба), превышающего высоту 20 сантиметров; сосулек, превышающих высоту 15 сантиметров; наледи, более 1 сантиметра;
1.2 добавить абзац шестой следующего содержания:
Выявление по результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом информации о несоответствии местоположения характерной точки границы со смещением на 0,5 метра и более, установленных и (или) перенесенных малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства местоположению, установленному в разрешении и (или) проекте местоположению согласованным с местными органами архитектуры и градостроительства в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава Навлинского городского поселения                                                 Ю.Г.Бабарыкин

2